
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA PEDIATRIA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 

PIENO. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Viste: 

- la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- la deliberazione n. 1162 del 13.05.21 avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.21 -Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni  2020-2021-

2022 –provvedimenti conseguenti”; 

- la deliberazione n. 370 del 17.02.202, avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale universitario 

strutturato per l’anno 2021”;  

Evidenziato che con delibera n. 731 del 24.03.2021 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo indeterminato e a tempo pieno; 

Preso atto che alla data di scadenza del bando del concorso pubblico sopra citato, fissata per il 10.06.2021, 

sono pervenute n. 28 domande di partecipazione e, precisamente, quelle dei seguenti candidati: 

1.  BISCHETTI  GIULIA 25/10/1990 

2.  CAPORALE  OLGA 22/05/1989 

3.  CASAROTTO  SERENA 19/04/1985 

4.  CASERO  DEBORAH 04/09/1973 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0001824    del 02/08/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5.  CONTORNO  SARAH 24/11/1989 

6.  CUOMO  MARIALAURA 07/06/1988 

7.  CURATOLA  ANTONIETTA 25/04/1991 

8.  DALL'OLIO  ELENA 07/10/1990 

9.  DEGRASSI  IRENE 31/07/1989 

10.  DI LILLO  CRISTINA 27/10/1990 

11.  DI PIETRO  GIADA MARIA 04/08/1989 

12.  ENRICO  GIORGIA 20/09/1989 

13.  FERENDELES  FRANCESCA 21/07/1986 

14.  GRANDE  MARIANNA ELEONORA 12/05/1989 

15.  LONGHI  BENEDETTA 01/08/1987 

16.  MADINI  BARBARA 28/03/1990 

17.  MEDINO  PAOLA 09/04/1988 

18.  MUSTO  FRANCESCA 03/12/1990 

19.  NATALE  MARCO FRANCESCO 17/02/1992 

20.  NOTARO  FEDERICO 19/07/1989 

21.  PEPE  GIORGIA 23/04/1990 

22.  RADAELLI  SILVIA 26/02/1989 

23.  ROSAZZA  CHIARA 20/10/1989 

24.  ROVELLI  VALENTINA 11/11/1986 

25.  SCHIAVOLIN  PAOLA 01/04/1987 

26.  STRACQUADAINO  RITA 05/05/1988 

27.  TULONE  ANNA 07/03/1990 

28.  VIANELLO  FEDERICA ALESSANDRA 05/08/1989 

 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto di dover disporre quanto segue: 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 

segue: 

1.  CASAROTTO  SERENA 19/04/1985 

2.  CASERO  DEBORAH 04/09/1973 

3.  CONTORNO  SARAH 24/11/1989 

4.  CUOMO  MARIALAURA 07/06/1988 

5.  DEGRASSI  IRENE 31/07/1989 

6.  ENRICO  GIORGIA 20/09/1989 

7.  FERENDELES  FRANCESCA 21/07/1986 

8.  GRANDE  MARIANNA ELEONORA 12/05/1989 

9.  LONGHI  BENEDETTA 01/08/1987 

10.  MEDINO  PAOLA 09/04/1988 

11.  PEPE  GIORGIA 23/04/1990 

12.  RADAELLI  SILVIA 26/02/1989 

13.  ROSAZZA  CHIARA 20/10/1989 

14.  ROVELLI  VALENTINA 11/11/1986 

15.  TULONE  ANNA 07/03/1990 

16.  VIANELLO  FEDERICA ALESSANDRA 05/08/1989 

 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti dal bando, ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018 e s.m.i., come segue: 

 

1.  BISCHETTI  GIULIA 25/10/1990 

2.  CAPORALE  OLGA 22/05/1989 

3.  CURATOLA  ANTONIETTA 25/04/1991 

4.  DALL'OLIO  ELENA 07/10/1990 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5.  DI LILLO  CRISTINA 27/10/1990 

6.  DI PIETRO  GIADA MARIA 04/08/1989 

7.  MADINI  BARBARA 28/03/1990 

8.  MUSTO  FRANCESCA 03/12/1990 

9.  NATALE  MARCO FRANCESCO 17/02/1992 

10.  NOTARO  FEDERICO 19/07/1989 

11.  SCHIAVOLIN  PAOLA 01/04/1987 

12.  STRACQUADAINO  RITA 05/05/1988 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, verbale del 16.06.2021 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n. 9213 del 07.07.2021 relativo alle designazioni dei componenti regionali 

in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto che alla data di scadenza del bando dell’avviso pubblico sopra citato, fissata per il 

10.06.2021, sono pervenute n. 28 domande di partecipazione e, precisamente, quelle dei seguenti 

candidati: 

1.  BISCHETTI  GIULIA 25/10/1990 

2.  CAPORALE  OLGA 22/05/1989 

3.  CASAROTTO  SERENA 19/04/1985 

4.  CASERO  DEBORAH 04/09/1973 

5.  CONTORNO  SARAH 24/11/1989 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6.  CUOMO  MARIALAURA 07/06/1988 

7.  CURATOLA  ANTONIETTA 25/04/1991 

8.  DALL'OLIO  ELENA 07/10/1990 

9.  DEGRASSI  IRENE 31/07/1989 

10.  DI LILLO  CRISTINA 27/10/1990 

11.  DI PIETRO  GIADA MARIA 04/08/1989 

12.  ENRICO  GIORGIA 20/09/1989 

13.  FERENDELES  FRANCESCA 21/07/1986 

14.  GRANDE  MARIANNA ELEONORA 12/05/1989 

15.  LONGHI  BENEDETTA 01/08/1987 

16.  MADINI  BARBARA 28/03/1990 

17.  MEDINO  PAOLA 09/04/1988 

18.  MUSTO  FRANCESCA 03/12/1990 

19.  NATALE  MARCO FRANCESCO 17/02/1992 

20.  NOTARO  FEDERICO 19/07/1989 

21.  PEPE  GIORGIA 23/04/1990 

22.  RADAELLI  SILVIA 26/02/1989 

23.  ROSAZZA  CHIARA 20/10/1989 

24.  ROVELLI  VALENTINA 11/11/1986 

25.  SCHIAVOLIN  PAOLA 01/04/1987 

26.  STRACQUADAINO  RITA 05/05/1988 

27.  TULONE  ANNA 07/03/1990 

28.  VIANELLO  FEDERICA ALESSANDRA 05/08/1989 

 

2. di ammettere: 

- i seguenti candidati in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1.  CASAROTTO  SERENA 19/04/1985 

2.  CASERO  DEBORAH 04/09/1973 

3.  CONTORNO  SARAH 24/11/1989 

4.  CUOMO  MARIALAURA 07/06/1988 

5.  DEGRASSI  IRENE 31/07/1989 

6.  ENRICO  GIORGIA 20/09/1989 

7.  FERENDELES  FRANCESCA 21/07/1986 

8.  GRANDE  MARIANNA ELEONORA 12/05/1989 

9.  LONGHI  BENEDETTA 01/08/1987 

10.  MEDINO  PAOLA 09/04/1988 

11.  PEPE  GIORGIA 23/04/1990 

12.  RADAELLI  SILVIA 26/02/1989 

13.  ROSAZZA  CHIARA 20/10/1989 

14.  ROVELLI  VALENTINA 11/11/1986 

15.  TULONE  ANNA 07/03/1990 

16.  VIANELLO  FEDERICA ALESSANDRA 05/08/1989 

 

- i seguenti candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti dal bando, ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018 e s.m.i.: 

 

1.  BISCHETTI  GIULIA 25/10/1990 

2.  CAPORALE  OLGA 22/05/1989 

3.  CURATOLA  ANTONIETTA 25/04/1991 

4.  DALL'OLIO  ELENA 07/10/1990 

5.  DI LILLO  CRISTINA 27/10/1990 

6.  DI PIETRO  GIADA MARIA 04/08/1989 

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7.  MADINI  BARBARA 28/03/1990 

8.  MUSTO  FRANCESCA 03/12/1990 

9.  NATALE  MARCO FRANCESCO 17/02/1992 

10.  NOTARO  FEDERICO 19/07/1989 

11.  SCHIAVOLIN  PAOLA 01/04/1987 

12.  STRACQUADAINO  RITA 05/05/1988 

 

3. di costituire la Commissione Esaminatrice, come segue: 

PRESIDENTE:  

PODESTÀ ALBERTO FABIO – Direttore S.C. Pediatria e Neonatologia – ASST SANTI PAOLO E 

CARLO; 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA, con decreto n. 9213 del 

07.07.2021: 

Titolare: SAVASTA SALVATORE - Direttore S.C. Pediatria - ASST DI CREMA 

Supplente: MIRRI GIANPAOLO - Direttore S.C. Pediatria e Neonatologia - ASST DELLA VALLE 

OLONA 

2° Supplente: MORANDI FRANCESCO - Direttore S.C. Pediatria – Merate - ASST DI LECCO;  

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: GIACCHERO ROBERTA – Direttore S.C. Pediatria - ASST LODI; 

Supplente: ZECCA MARCO – Direttore S.C. Ematologia - Oncoematologia Pediatrica - 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO S.MATTEO DI PAVIA; 

2° Supplente: CAVALLI CLAUDIO – Direttore S.C. Pediatria - ASST CREMONA; 

Segretario: 

Daniela DEROSA o suo delegato – Collaboratore Amministrativo Professionale S.C. Risorse 

Umane – ASST Santi Paolo e Carlo; 

4. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente e l’eventuale spesa derivante 

dall’assunzione del Dirigente Medico troverà copertura nei costi del personale come da 

deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per il bilancio dell’esercizio 2021 e successivi; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 7/8



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Alessandra Pepe, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Francesca Zuccarello

Responsabile dell’istruttoria: Vincenzo Centola

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2021-08-02T11:41:06+0200


		2021-08-02T11:45:25+0200


		2021-08-02T11:48:45+0200


		2021-08-02T11:52:36+0200




